玉 溪 市 公 安 局
玉公函〔2023〕7号

对玉溪市六届人大二次会议第0054号建议的答复

杨红代表：
您提出的《关于缓解凤凰路延长线末段上班高峰期交通拥堵压力的建议》（第0054号）收悉，现答复如下：

一、针对“倡导学校错峰出行（9:00上课）或者引导家长绿色出行；在施行了以下2-5条措施建议后，学校引导家长提前10-15分钟出行，按新规定停车，步行部分距离接送孩子”的建议

据了解，红塔区中小学校上、下课时间相对固定，市区两级党政机关实行统一的工作时间，任何单位都不得擅自改变工作时间。对于幼儿园来说，上下学必须有家长接送，如果错峰对家长接娃来说也不方便。交警部门坚持加强协同合作，形成“警、校、家”三位一体“护学”模式，根据“一校一策”校园安保制度，积极主动与学校建立联管联治机制，学校门口上下学时段，交通警察都会按时到位，加强交通疏导力度，组织家长有序靠边按秩序停车，幼儿有序入园，缓解拥堵现象，充分发挥好“小手牵大手”的学校宣教作用和履行好学校周边交通秩序维护责任，强化学校周边交通安全管理工作，同时坚持建立校园周边道路交通秩序整治长效机制，为师生出行提供安全、畅通的道路交通环境。
二、针对“果木林厂往半山庄园方向老玉江路红绿灯口2个二轮车道设置于车道前（即左转车道前设置二轮车等待区），将原2个二轮车道合并改设为右转车道（右转车道增加为2个）”的建议

交警部门根据实际路况勘察，对于特殊路口早高峰的不同情况，现已将果木林厂往半山庄园方向老玉江路红绿灯口2个二轮车道设置于车道前（即左转车道前设置二轮车等待区），将原2个二轮车道合并改设为右转车道（右转车道增加为2个）。

三、针对“凤凰路延长线末段幼儿园一侧路边可临时停车标识重新科学规划设置，建议设置于嘉和农贸市场停车场入口下方与润玉园2号门间道路两侧”的建议
分时段可变停车位的设置，是玉溪交警部门为民服务的一项具体举措，自2020年开始投入使用以来，深得人民群众的好评、认可，交警部门一直根据区域交通变化情况，及时调整优化时段的设置。之前可变停车牌起点位置距离路口过近，对通行效率有一定影响。针对此建议，交警部门专程现场实地踏勘，优化调整、改进，将临时停车标识重新规划设置、变更到嘉和农贸市场停车场入口下方与润玉园2号门间道路两侧。

四、针对“封堵900m范围内的5个路口或者封堵至少3个路口（晟远烧烤门口1个、城市林语门口1个、市公安局生态环境与食品药品犯罪侦察支队门口1个）”的建议
随着机动车保有量的持续增长，路车矛盾、人车矛盾难以从根本上解决，交警部门通过实地调查研究，综合分析考虑，暂不建议封堵此路段路口。

五、针对“协调凤凰路延长线从加油站红绿灯到幼儿园红绿灯止有停车条件的单位或者餐饮店免费、期间性开放内部停车场，体现文明城市的文明程度”的建议

目前，凤凰路延长线两侧均有可变停车屏，一定程度缓解了该路段停车难的问题，协调有停车条件的单位或者餐饮店免费、期间性开放内部停车场是一个系统、庞大的工程，交警部门将在条件允许的情况下积极协调相关职能部门探索、尝试。
感谢您对中心城区交通管理工作的关心和监督。在今后的交通管理工作中，我们将积极维护和完善交通管理配套设施，结合路段交通状况的变化作出调整，加强巡查疏导宣传力度，加大交通违法行为处罚力度，提高道路通行率，降低事故发生率，努力为人民群众营造一个良好有序的出行环境。

玉溪市公安局

2023年10月10日

（联系人及电话：叶旭峰，0877-2027315）

抄送：市人大选联工委，市政府办公室。

玉溪市公安局    　　　　　               2023年10月10日印
A类

公开

- 2 -
- 3 -